
 

           

      43º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

Cross de Castrojeriz – IX Carrera Popular Feria del Ajo 
(Domingo,  21 de julio de 2024) 

 

 CATEGORIA SUB 8 femenino (2017 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1303 Valeria de Rozas Hijosa Universidad de Burgos 2017 

 2 1317 Elvira Sagredo Ferrero Ibercaja Capiscol 2017 

 3 1316 Ángela Fitche Miguel Image FDR 2017 

 4 1309 Lola Paniego Álvarez Universidad de Burgos 2018 

 5 1321 Blanca Rojo Valenciano Independiente 2017 

 6 1315 Miriam Lestón Hernando Independiente 2017 

 7 1320 Noa Rico Rojo Independiente 2017 

 8 1318 Alejandra Infante Casquete Quintanaortuño 2017 

 9 1300 Lucía Alonso Infante Atletismo Briviesca-Norpetrol 2019 

 

 CATEGORIA SUB 8 masculino (2017 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1145 Enzo Martín García Universidad de Burgos 2017 

 2 1115 Marcos Eraña Solórzano Independiente 2017 

 3 1143 Iván Rico Miguel Independiente 2017 

 4 1111 Alex Amo Ibáñez Universidad de Burgos 2017 

 5 1148 Lucas Barcenilla Gonzalez Independiente 2017 

 6 1144 Mateo Santos Caballero Independiente 2018 

 7 1147 Bosco Rodriguez Martinez Independiente 2017 

 8 1149 Pablo Juez Dominguez Independiente 2017 

 9 1123 César Molina Santamaría Independiente 2018 

 10 1116 Adam Pablo Ivanov  Independiente 2017 

 11 1150 Alvar Gonzalez Cobo Independiente 2018 

 12 1113 Enzo Balbás Ortega Torresandino Vive 2018 

 13 1128 Erik Salido Fernández Independiente 2017 

 14 1112 Leo Arnaiz Aliende Independiente 2019 

 15 1134 Marcos Ruiz Hernando Independiente 2019 
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 CATEGORIA SUB 10 femenino (2015-2016) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1654 Daniela Merino García Universidad de Burgos 2015 

 2 1653 Amaia Medina García Universidad de Burgos 2015 

 3 1669 Adriana González Miguélez Aranda Granja de Chico Ibercaja 2015 

 4 1655 María Miguel Martín Image FDR 2016 

 5 1656 Celia Molina Santamaría Universidad de Burgos 2015 

 6 1659 Virginia Ruiz Mata Universidad de Burgos 2016 

 7 1667 Alba Delgado Arnaiz Universidad de Burgos 2016 

 8 1658 Elena Redondo Villar Ibercaja Capiscol 2016 

 9 1650 Oihane Aguirrebeitia Ramos Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 10 1651 Nerea Amo Ibáñez Universidad de Burgos 2015 

 11 1666 Raquel Juez del Olmo Independiente 2016 

 

 CATEGORIA SUB 10 masculino (2015-2016) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1509 Mikel Etxebarria Ruiz de Loizaga AMA 2015 

 2 1514 Ángel Medina García Universidad de Burgos 2016 

 3 1521 Gonzalo Sánchez Alonso Image FDR 2015 

 4 1503 Juan Berdón Cobo Universidad de Burgos 2016 

 5 1508 Juan Delgado Amigo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 6 1515 Bosco Merino Fuente Independiente 2016 

 7 1519 David Poza Castroviejo Ibercaja Capiscol 2016 

 8 1524 Carlos Villán Amor Ibercaja Capiscol 2015 

 9 1500 Mateo Alonso Infante Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 10 1535 Adrian Lazaro ruiz Independiente 2015 

 11 1536 Jagoba Diez Leon Independiente 2015 

 12 1534 Oscar del Campo Burgos Independiente 2015 

 13 1532 Alex Aguilar Ruiz Independiente 2015 

 14 1522 Bruno Santillana López Independiente 2016 

 15 1537 Antonio Abad Berdon Independiente 2015 

 16 1502 Alex Arias Blanco Universidad de Burgos 2016 
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CATEGORIA SUB 12 femenino (2013-2014) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 2005 Amelia de la Parte Paniego Universidad de Burgos 2014 

 2 2016 Lola Menayo Martínez Image FDR 2013 

 3 2019 Lucía Paniego Álvarez Universidad de Burgos 2014 

 4 2009 Julia Fernández Puente Universidad de Burgos 2014 

 5 2003 Izaro Cascón Arnaiz Atletismo Briviesca-Norpetrol 2014 

 6 2012 María Gutiérrez Usabel Universidad de Burgos 2013 

 7 2018 Chloe Montero Hortigüela Universidad de Burgos 2014 

 8 2014 Noa Juárez Platona Universidad de Burgos 2014 

 9 2028 Angela Alberola Villalain Image FDR 2014 

 10 2020 Adriana Sánchez Alonso Image FDR 2013 

 11 2026 Elena Vanesa Arnaiz Prádanos Universidad de Burgos 2013 

 12 2017 Iria Montero Hiortigüela Universidad de Burgos 2013 

 13 2025 Gadea Fermín Ruiz Castrojeriz 2014 

 14 2011 África González Inés Image FDR 2013 

 15 2002 Mara Balbás Ortega Atletismo Briviesca-Norpetrol 2014 

 16 2027 Alicia Rojo Valenciano Independiente 2013 

 17 2023 Jimena Serrano García Universidad de Burgos 2014 

 18 2029 Lucia Gomez Hijosa Independiente 2014 

 

 CATEGORIA SUB 12 masculino (2013-2014) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1800 Adrián Cantero Vaquero Image FDR 2013 

 2 1839 Miguel Delgado Arnaiz Universidad de Burgos 2013 

 3 1842 Dario Garcia Hernandez Ibercaja Capiscol 2014 

 4 1826 Mateo Vicario Ubierna Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 5 1808 Iker Gómez Azkue Universidad de Burgos 2013 

 6 1844 Isidoro Rico Ricon Universidad de Burgos 2014 

 7 1827 Ángel Viera Moraga Ibercaja Capiscol 2014 

 8 1807 Adrián García López Image FDR 2013 

 9 1821 Daniel Pineda Bemonte Image FDR 2014 

 10 1816 Manuel Marín Peñas Universidad de Burgos 2013 

 11 1822 Sergio Santamaría Bueno Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 12 1828 Alejandro Villán Amor Ibercaja Capiscol 2013 
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 13 1823 Hugo Santamaría Bueno Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 14 1840 Enol Cuevas Gutiérrez Reinosa running 2013 

 15 1810 Marco González Cantero Image FDR 2013 

 16 1830 Laín Villar Jambrina Villar crazy runners 2014 

 17 1801 Martín Cuesta Pérez Independiente 2014 

 18 1843 David Bayon Garcia Independiente 2014 

 

 Grupo Sub14-sub16 femenino 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.05 1954 Alba Gutiérrez Usabel SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 2  5.11 2310 Elena Marín Peñas SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2011 
 (2011-2012) 
 3  5.14 2323 Natalia Tello Tapia SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2011 
 (2011-2012) 
 4  5.17 2312 Lucía Muga Redondo SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2011 
 (2011-2012) 
 5  5.24 2304 Cecilia de la Parte Paniego SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2012 
 (2011-2012) 
 6  5.29 2303 Silvia Cuesta Pérez SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2011 
 (2011-2012) 
 7  5.31 2316 María Pineda Beamonte SUB 14 femenino  Image FDR 2011 
 (2011-2012) 
 8  5.43 2311 Gadea Miguel Martín SUB 14 femenino  Image FDR 2012 
 (2011-2012) 
 9  5.45 2317 Nuria Ramos Vilumbrales SUB 14 femenino  Image FDR 2011 
 (2011-2012) 
 10  5.53 2321 Vega Marín Díez SUB 14 femenino  Haciendo sed Burgos 2011 
 (2011-2012) 
 11  6.05 2300 Alaitz Aguirrebeitia Ramos SUB 14 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 
 (2011-2012) 
 12  6.18 2302 Aizea Cascón Arnaiz SUB 14 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2012 
 (2011-2012) 
 13  6.50 1950 Rocío Agüero Lázaro SUB 16 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 
 (2009-2010) 

 

 CATEGORIA SUB 14 femenino (2011-2012) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.11 2310 Elena Marín Peñas Universidad de Burgos 2011 

 2  5.14 2323 Natalia Tello Tapia Universidad de Burgos 2011 

 3  5.17 2312 Lucía Muga Redondo Universidad de Burgos 2011 

 4  5.24 2304 Cecilia de la Parte Paniego Universidad de Burgos 2012 

 5  5.29 2303 Silvia Cuesta Pérez Universidad de Burgos 2011 

 6  5.31 2316 María Pineda Beamonte Image FDR 2011 

 7  5.43 2311 Gadea Miguel Martín Image FDR 2012 

 8  5.45 2317 Nuria Ramos Vilumbrales Image FDR 2011 

 9  5.53 2321 Vega Marín Díez Haciendo sed Burgos 2011 

 10  6.05 2300 Alaitz Aguirrebeitia Ramos Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 

 11  6.18 2302 Aizea Cascón Arnaiz Atletismo Briviesca-Norpetrol 2012 
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 CATEGORIA SUB 16 femenino (2009-2010) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.05 1954 Alba Gutiérrez Usabel Universidad de Burgos 2010 

 2  6.50 1950 Rocío Agüero Lázaro Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 

 

 Grupo Sub14-sub16 masculino 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  4.33 2458 Andrés Pelayo Salgado SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2009 
 (2009-2010) 
 2  4.35 2456 Eduardo Hermosilla Calvo SUB 16 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 
 (2009-2010) 
 3  4.36 2450 Alvar Cano Delgado SUB 16 masculino  Image FDR 2010 
 (2009-2010) 
 4  4.44 2451 Alex Castaño Blanco SUB 16 masculino  Image FDR 2009 
 (2009-2010) 
 5  4.48 2463 Germán Villar Jambrina SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 6  4.49 2151 Mateo Delgado Amigo SUB 14 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 
 (2011-2012) 
 7  4.50 2157 Víctor Múgica Fernández SUB 14 masculino  Atlético España de Cueto 2012 
 (2011-2012) 
 8  4.54 2460 Pablo San Miguel Gil SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 9  4.55 2468 Santiago Rossi Arnaiz SUB 16 masculino  Villasur de Herreros 2010 
 (2009-2010) 
 10  4.55 2462 Iván Vallejo Maté SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 11  5.03 2469 Andres Garcia Hernandez SUB 16 masculino  Ibercaja Capiscol 2009 
 (2009-2010) 
 12  5.09 2155 Nicolás Juárez Platona SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2012 
 (2011-2012) 
 13  5.10 2164 Martín Arribas Caro SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2011 
 (2011-2012) 
 14  5.30 2161 Lucas Briones Esquivias SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2012 
 (2011-2012) 
 15  5.32 2167 Samuel Cantera García SUB 14 masculino  Ibercaja Capiscol 2011 
 (2011-2012) 
 16  5.41 2154 Andy Denis Ivanov  SUB 14 masculino  Independiente 2011 
 (2011-2012) 
 17  5.48 2150 Iker Arias Blanco SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2011 
 (2011-2012) 
 18  6.05 2165 Gonzalo Antón Sarmiento SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2012 
 (2011-2012) 
 19  6.08 2163 Erik Cano Villaverde SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2012 
 (2011-2012) 
 20  6.33 2162 Pablo Bayon Tobes SUB 14 masculino  Independiente 2011 
 (2011-2012) 
 21  6.49 2461 Mateo Santillana López SUB 16 masculino  Independiente 2010 
 (2009-2010) 
 22  6.55 2169 Alejandro Alberola Villalain SUB 14 masculino  Image FDR 2011 
 (2011-2012) 
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 CATEGORIA SUB 14 masculino (2011-2012) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  4.49 2151 Mateo Delgado Amigo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 

 2  4.50 2157 Víctor Múgica Fernández Atlético España de Cueto 2012 

 3  5.09 2155 Nicolás Juárez Platona Universidad de Burgos 2012 

 4  5.10 2164 Martín Arribas Caro Universidad de Burgos 2011 

 5  5.30 2161 Lucas Briones Esquivias Universidad de Burgos 2012 

 6  5.32 2167 Samuel Cantera García Ibercaja Capiscol 2011 

 7  5.41 2154 Andy Denis Ivanov  Independiente 2011 

 8  5.48 2150 Iker Arias Blanco Universidad de Burgos 2011 

 9  6.05 2165 Gonzalo Antón Sarmiento Universidad de Burgos 2012 

 10  6.08 2163 Erik Cano Villaverde Universidad de Burgos 2012 

 11  6.33 2162 Pablo Bayon Tobes Independiente 2011 

 12  6.55 2169 Alejandro Alberola Villalain Image FDR 2011 

 

 CATEGORIA SUB 16 masculino (2009-2010) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  4.33 2458 Andrés Pelayo Salgado Universidad de Burgos 2009 

 2  4.35 2456 Eduardo Hermosilla Calvo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 

 3  4.36 2450 Alvar Cano Delgado Image FDR 2010 

 4  4.44 2451 Alex Castaño Blanco Image FDR 2009 

 5  4.48 2463 Germán Villar Jambrina Universidad de Burgos 2010 

 6  4.54 2460 Pablo San Miguel Gil Universidad de Burgos 2010 

 7  4.55 2468 Santiago Rossi Arnaiz Villasur de Herreros 2010 

 8  4.55 2462 Iván Vallejo Maté Universidad de Burgos 2010 

 9  5.03 2469 Andres Garcia Hernandez Ibercaja Capiscol 2009 

 10  6.49 2461 Mateo Santillana López Independiente 2010 

 

 Grupo Carrera femenina 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  8.15 810 Ines Herault Sicilia SUB 18-20 femenino  Universidad de Burgos 2006 
 (2007-2008/2005- 
 2  8.19 811 Leyre Campo de Quevedo SUB 18-20 femenino  Universidad de Burgos 2006 
 (2007-2008/2005- 
 3  8.37 930 Elisa Hernandez Asensio ABSOLUTO femenino Ibercaja Capiscol 1977 
  (2004 y anteriores) 
 4  8.42 907 Estefanía Fernández Fungueiriño ABSOLUTO femenino Ibercaja Capiscol 1986 
  (2004 y anteriores) 
 5  8.58 1008 Bego Usabiaga Alonso MASTER femenino I  San Antonio 1975 
 (1975 a 1984) 
 6  9.01 917 Marta Villarroel Sainz ABSOLUTO femenino Apolo atletismo Burgos 1991 
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  (2004 y anteriores) 
 7  9.04 915 Laura Segura Asturias ABSOLUTO femenino Image FDR 1986 
  (2004 y anteriores) 
 8  9.15 906 Nieves Fernández Delgado ABSOLUTO femenino Ibercaja Capiscol 1983 
  (2004 y anteriores) 
 9  9.20 805 Ángela Pelayo Salgado SUB 18-20 femenino  Universidad de Burgos 2005 
 (2007-2008/2005- 
 10  9.35 903 Ainara Castaño Blanco ABSOLUTO femenino Image FDR 2004 
  (2004 y anteriores) 
 11  9.49 1080 Blanca Alonso González MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1969 
 (1974 a 1965) 
 11  9.49 1080 Blanca Alonso González MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1969 
 (1974 a 1965) 
 12  9.59 1015 Cristina Gutiérrez Gómez MASTER femenino I  Reinosa running 1981 
 (1975 a 1984) 
 13 10.09 911 Rebeca Movillo González ABSOLUTO femenino Image FDR 1992 
  (2004 y anteriores) 
 14 10.22 801 Lucía Cuesta Pérez SUB 18-20 femenino  Universidad de Burgos 2008 
 (2007-2008/2005- 
 15 10.35 803 Eva Marín Hermosilla SUB 18-20 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2008 
 (2007-2008/2005- 
 16 10.37 1004 Cristina Orcajo Calvo MASTER femenino I  Orcajo-Trail 1975 
 (1975 a 1984) 
 17 10.41 1084 Eva María Sastre García MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1969 
 (1974 a 1965) 
 17 10.41 1084 Eva María Sastre García MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1969 
 (1974 a 1965) 
 18 10.55 1085 Rocío Sepúlveda Martino MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1973 
 (1974 a 1965) 
 18 10.55 1085 Rocío Sepúlveda Martino MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1973 
 (1974 a 1965) 
 19 10.55 1105 Dori Sevilla Santamaría MASTER femenino III Image FDR 1959 
  (1964 y anteriores) 
 20 11.19 1005 Marian Paniego Morán MASTER femenino I  Universidad de Burgos 1976 
 (1975 a 1984) 
 21 11.24 1083 Esther Molinero González MASTER femenino II  Ibercaja Capiscol 1968 
 (1974 a 1965) 
 21 11.24 1083 Esther Molinero González MASTER femenino II  Ibercaja Capiscol 1968 
 (1974 a 1965) 
 22 11.27 1012 Carmen Jiménez Pintado MASTER femenino I  Independiente 1977 
 (1975 a 1984) 
 23 11.37 1011 Laura Casquete Lozano MASTER femenino I  Quintanaortuño 1981 
 (1975 a 1984) 
 24 11.43 1086 Mónica Ruiz Prat MASTER femenino II  Miércoles a Correr 1974 
 (1974 a 1965) 
 24 11.43 1086 Mónica Ruiz Prat MASTER femenino II  Miércoles a Correr 1974 
 (1974 a 1965) 
 25 12.05 1107 Consuelo Sancho Garcia MASTER femenino III Image FDR 1956 
  (1964 y anteriores) 
 26 12.11 1101 María Jesús Valdivielso Lara MASTER femenino III Miércoles a Correr 1963 
  (1964 y anteriores) 
 27 12.14 1103 Milagros González González MASTER femenino III Ibercaja Capiscol 1958 
  (1964 y anteriores) 
 28 12.17 1001 Pilar Aranzana Corrales MASTER femenino I  Image FDR 1975 
 (1975 a 1984) 
 29 12.18 1102 Sagrario Martínez Gómez MASTER femenino III Ibercaja Capiscol 1964 
  (1964 y anteriores) 

 30 12.38 1087 Mar Álvarez González MASTER femenino II  La Línea Runner Grandgym 1967 
 (1974 a 1965) 
 30 12.38 1087 Mar Álvarez González MASTER femenino II  La Línea Runner Grandgym 1967 
 (1974 a 1965) 
 31 12.40 1082 Miriam Martín Vesga MASTER femenino II  La Línea Runner Grandgym 1970 
 (1974 a 1965) 
 31 12.40 1082 Miriam Martín Vesga MASTER femenino II  La Línea Runner Grandgym 1970 
 (1974 a 1965) 
 32 12.49 912 Sara Rojo  ABSOLUTO femenino Independiente 1993 
  (2004 y anteriores) 
 33 12.52 800 Raquel Agüero Lázaro SUB 18-20 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2006 
 (2007-2008/2005- 
 34 13.21 928 Cristina Ruiz Ledesma ABSOLUTO femenino Running Aguilar 2004 
  (2004 y anteriores) 
 35 13.48 1000 Noemí Alonso Sagredo MASTER femenino I  Independiente 1979 
 (1975 a 1984) 
 36 13.57 929 Teresa Gonzalez Martinez ABSOLUTO femenino Independiente 1988 
  (2004 y anteriores) 
 37 14.31 1003 Ana Ocón González MASTER femenino I  Independiente 1979 
 (1975 a 1984) 
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 38 14.43 1106 Mercedes Garcia Fernandez MASTER femenino III Triatlon Campos de Castilla 1959 
  (1964 y anteriores) 
 39 15.11 1014 Ana María Peña Rodríguez MASTER femenino I  Independiente 1975 
 (1975 a 1984) 
 40 15.23 1104 Elena González González MASTER femenino III Pedrosa 1957 
  (1964 y anteriores) 
 41 17.34 1100 Maribel Vadillo García MASTER femenino III Atletismo Briviesca-Norpetrol 1951 
  (1964 y anteriores) 

 

 CATEGORIA SUB 18-20 femenino (2007-2008/2005-2006) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  8.15 810 Ines Herault Sicilia Universidad de Burgos 2006 

 2  8.19 811 Leyre Campo de Quevedo Universidad de Burgos 2006 

 3  9.20 805 Ángela Pelayo Salgado Universidad de Burgos 2005 

 4 10.22 801 Lucía Cuesta Pérez Universidad de Burgos 2008 

 5 10.35 803 Eva Marín Hermosilla Atletismo Briviesca-Norpetrol 2008 

 6 12.52 800 Raquel Agüero Lázaro Atletismo Briviesca-Norpetrol 2006 

 

 CATEGORIA MASTER femenino I (1975 a 1984) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  8.58 1008 Bego Usabiaga Alonso San Antonio 1975 

 2  9.59 1015 Cristina Gutiérrez Gómez Reinosa running 1981 

 3 10.37 1004 Cristina Orcajo Calvo Orcajo-Trail 1975 

 4 11.19 1005 Marian Paniego Morán Universidad de Burgos 1976 

 5 11.27 1012 Carmen Jiménez Pintado Independiente 1977 

 6 11.37 1011 Laura Casquete Lozano Quintanaortuño 1981 

 7 12.17 1001 Pilar Aranzana Corrales Image FDR 1975 

 8 13.48 1000 Noemí Alonso Sagredo Independiente 1979 

 9 14.31 1003 Ana Ocón González Independiente 1979 

 10 15.11 1014 Ana María Peña Rodríguez Independiente 1975 

 

 CATEGORIA MASTER femenino II (1974 a 1965) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  9.49 1080 Blanca Alonso González Universidad de Burgos 1969 

 2 10.41 1084 Eva María Sastre García Universidad de Burgos 1969 

 3 10.55 1085 Rocío Sepúlveda Martino Universidad de Burgos 1973 

 4 11.24 1083 Esther Molinero González Ibercaja Capiscol 1968 

 5 11.43 1086 Mónica Ruiz Prat Miércoles a Correr 1974 
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 6 12.38 1087 Mar Álvarez González La Línea Runner Grandgym 1967 

 7 12.40 1082 Miriam Martín Vesga La Línea Runner Grandgym 1970 

 

 CATEGORIA MASTER femenino III (1964 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 10.55 1105 Dori Sevilla Santamaría Image FDR 1959 

 2 12.05 1107 Consuelo Sancho Garcia Image FDR 1956 

 3 12.11 1101 María Jesús Valdivielso Lara Miércoles a Correr 1963 

 4 12.14 1103 Milagros González González Ibercaja Capiscol 1958 

 5 12.18 1102 Sagrario Martínez Gómez Ibercaja Capiscol 1964 

 6 14.43 1106 Mercedes Garcia Fernandez Triatlon Campos de Castilla 1959 

 7 15.23 1104 Elena González González Pedrosa 1957 

 8 17.34 1100 Maribel Vadillo García Atletismo Briviesca-Norpetrol 1951 

 

 CATEGORIA ABSOLUTO femenino (2004 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  8.37 930 Elisa Hernandez Asensio Ibercaja Capiscol 1977 

 2  8.42 907 Estefanía Fernández Fungueiriño Ibercaja Capiscol 1986 

 3  9.01 917 Marta Villarroel Sainz Apolo atletismo Burgos 1991 

 4  9.04 915 Laura Segura Asturias Image FDR 1986 

 5  9.15 906 Nieves Fernández Delgado Ibercaja Capiscol 1983 

 6  9.35 903 Ainara Castaño Blanco Image FDR 2004 

 7 10.09 911 Rebeca Movillo González Image FDR 1992 

 8 12.49 912 Sara Rojo  Independiente 1993 

 9 13.21 928 Cristina Ruiz Ledesma Running Aguilar 2004 

 10 13.57 929 Teresa Gonzalez Martinez Independiente 1988 

 

Grupo Carrera masculina 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 11.39 1 Jairo Grijalvo Ruiz ABSOLUTO  Vicky Foods Athletics 1992 
 masculino (2004 y  
 2 15.44 19 Josua Saiz Villegas ABSOLUTO  Independiente 1991 
 masculino (2004 y  
 3 16.02 484 Javier Fernández Izquierdo MASTER masculino I Grupo Ecoalia Barbadillo del  1982 
  (1975 a 1984) Mercado 
 4 16.14 328 José Santamaría Ruiz MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1973 
 II (1974 a 1965) 
 5 16.18 489 José Francisco Cordero García MASTER masculino I Independiente 1984 
  (1975 a 1984) 
 6 16.25 462 Iván Marín Pérez MASTER masculino I Atletismo Briviesca-Norpetrol 1978 
  (1975 a 1984) 
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 7 16.30 50 Kamal Naghmouchi  ABSOLUTO  Independiente 1987 
 masculino (2004 y  
 8 16.34 341 Javier Ruedas Pérez MASTER masculino  Independiente 1973 
 II (1974 a 1965) 
 9 16.36 33 Oscar Léon Aguado ABSOLUTO  Puentecillas 1997 
 masculino (2004 y  
 10 16.38 472 Iván Rodríguez Martínez MASTER masculino I Independiente 1978 
  (1975 a 1984) 
 11 16.46 202 Arturo Villar Jambrina SUB 18-20 masculino Universidad de Burgos 2008 
  (2007-2008/2005- 
 12 16.49 325 Juan San José Lorenzo MASTER masculino  Vino de Toro 1973 
 II (1974 a 1965) 
 13 17.00 38 David García Azofra ABSOLUTO  Mesetarios 1988 
 masculino (2004 y  
 14 17.02 500 Pedro Rojo Frías MASTER masculino I Image FDR 1983 
  (1975 a 1984) 
 15 17.06 323 Roberto Sainz Martínez MASTER masculino  Independiente 1972 
 II (1974 a 1965) 
 16 17.24 15 Roberto Pérez García ABSOLUTO  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2002 
 masculino (2004 y  
 17 17.34 463 Simón Miguel Hurtado MASTER masculino I Image FDR 1982 
  (1975 a 1984) 
 18 17.37 502 David Marín  MASTER masculino I Haciendo sed Burgos 1982 
  (1975 a 1984) 
 19 17.38 511 Alvaro Villamor Mata MASTER masculino I Ibercaja Capiscol 1982 
  (1975 a 1984) 
 20 17.45 469 Sergio Orcajo Calvo MASTER masculino I San Antonio 1978 
  (1975 a 1984) 
 21 17.46 6 Carlos Echepare Mata ABSOLUTO  Image FDR 1988 
 masculino (2004 y  
 22 17.49 51 Diego Muñoz Izquierdo ABSOLUTO  Bomberos Burgos 1985 
 masculino (2004 y  
 23 17.49 351 Jesus Juez Gonzalez MASTER masculino  Campos de Castilla (Villagonzalo) 1974 
 II (1974 a 1965) 
 24 17.51 505 Ángel Barquín Alonso MASTER masculino I Tragaleguas 1975 
  (1975 a 1984) 
 25 17.53 12 Javier Lope Sanz ABSOLUTO  Invernalia Burgos 1985 
 masculino (2004 y  
 26 18.08 32 Juan José del Río Martínez ABSOLUTO  Independiente 1986 
 masculino (2004 y  
 27 18.09 54 Pablo Miguel Toledano ABSOLUTO  Independiente 1997 
 masculino (2004 y  
 28 18.11 338 Luis Carlos Sáiz Gómez MASTER masculino  Tragaleguas 1968 
 II (1974 a 1965) 
 29 18.12 34 Rodrigo Delgado Arcos ABSOLUTO  Bikila Run with me Iván Galán 1978 
 masculino (2004 y  
 30 18.13 332 Adolfo Vallejo Urbaneja MASTER masculino  Universidad de Burgos 1971 
 II (1974 a 1965) 
 31 18.13 465 Juan Montero Gutiérrez MASTER masculino I Universidad de Burgos 1977 
  (1975 a 1984) 
 32 18.14 493 Alfonso Serrano Marcos MASTER masculino I Independiente 1978 
  (1975 a 1984) 
 33 18.14 510 David Galindo Días MASTER masculino I Trion 1979 
  (1975 a 1984) 
 34 18.15 464 Jorge Monedero González MASTER masculino I Independiente 1976 
  (1975 a 1984) 

 35 18.20 509 David Cantera Asorey MASTER masculino I Universidad de Burgos 1977 
  (1975 a 1984) 
 36 18.24 466 Luis Miguel Navasquillo Gallego MASTER masculino I Independiente 1979 
  (1975 a 1984) 
 37 18.28 507 José Luis Cuevas Antón MASTER masculino I Reinosa running 1980 
  (1975 a 1984) 
 38 18.42 320 Luis Pérez Alonso MASTER masculino  Universidad de Burgos 1971 
 II (1974 a 1965) 
 39 18.49 454 Alberto Balbás Carranza MASTER masculino I Torresandino Vive 1983 
  (1975 a 1984) 
 40 18.52 326 Justo San Pedro Hortigüela MASTER masculino  Miércoles a Correr 1970 
 II (1974 a 1965) 
 41 18.57 205 Daniel Bayón Tobes SUB 18-20 masculino Image FDR 2007 
  (2007-2008/2005- 
 42 19.00 458 Eduardo Hermosilla Mínguez MASTER masculino I Atletismo Briviesca-Norpetrol 1975 
  (1975 a 1984) 
 43 19.05 503 Rubén Peña de la Oliva MASTER masculino I C.D.E. Kamparredores 1980 
  (1975 a 1984) 
 44 19.11 329 Fernando Santos Gómez MASTER masculino  Apolo atletismo Burgos 1973 
 II (1974 a 1965) 
 45 19.14 710 José Manuel Herrero Esteban MASTER masculino  Ibercaja Capiscol 1963 



 

           

      43º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
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Cross de Castrojeriz – IX Carrera Popular Feria del Ajo 
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 III (1964 y anteriores) 
 46 19.15 712 Carmelo Ruiz López MASTER masculino  Independiente 1964 
 III (1964 y anteriores) 
 47 19.18 512 Oscar Garcia Llorente MASTER masculino I Ibercaja Capiscol 1976 
  (1975 a 1984) 
 48 19.20 13 Rodrigo Moral Domingo ABSOLUTO  Independiente 1999 
 masculino (2004 y  
 49 19.24 35 Juan Carlos Dos Santos Alonso ABSOLUTO  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1996 
 masculino (2004 y  
 50 19.26 324 Valentín Salas Merino MASTER masculino  Inficant Villa de Noja 1971 
 II (1974 a 1965) 
 51 19.35 304 Luis Javier Cascón Ruiz MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1973 
 II (1974 a 1965) 
 52 19.42 203 Xabier Moreno Briz SUB 18-20 masculino CA Peña Azagresa 2006 
  (2007-2008/2005- 
 53 19.43 308 Juan Carlos Díez Gómez MASTER masculino  Independiente 1971 
 II (1974 a 1965) 
 54 19.44 499 Roberto Fraile Sáez MASTER masculino I Independiente 1984 
  (1975 a 1984) 
 55 19.48 45 Jorge Fernández-Lomana  ABSOLUTO  Independiente 1990 
 masculino (2004 y  
 56 20.11 711 Julio Sardón Salvador MASTER masculino  Independiente 1962 
 III (1964 y anteriores) 
 57 20.14 322 Juan José Romero Díez MASTER masculino  Burpellet Energía natural 1971 
 II (1974 a 1965) 
 58 20.17 315 José Antonio Menayo García MASTER masculino  CA Excon Burgos 1971 
 II (1974 a 1965) 
 59 20.21 491 Ricardo Martínez Marín MASTER masculino I Cabia 1976 
  (1975 a 1984) 
 60 20.28 485 Carmelo García Simón MASTER masculino I Independiente 1977 
  (1975 a 1984) 
 61 20.32 36 Sergio Dos Santos Alonso ABSOLUTO  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2001 
 masculino (2004 y  
 62 20.33 700 Jesús Aguilera Viamonte MASTER masculino  Tragaleguas 1964 
 III (1964 y anteriores) 
 63 20.34 43 Iván Arroyo Ruiz ABSOLUTO  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1994 
 masculino (2004 y  
 64 20.53 300 Carlos Abia Antolín MASTER masculino  La Línea Runner Grandgym 1971 
 II (1974 a 1965) 
 65 20.57 718 Alfonso Garces Moran MASTER masculino  Universidad de Burgos 1961 
 III (1964 y anteriores) 
 66 21.03 336 José Antonio Vicario Lara MASTER masculino  Miércoles a Correr 1971 
 II (1974 a 1965) 
 67 21.05 301 Igor Aguirrebeitia Arteche MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1972 
 II (1974 a 1965) 
 68 21.10 53 Hanza Naghmouchi Naghmoch ABSOLUTO  Independiente 1989 
 masculino (2004 y  

 69 21.13 47 Rodrigo Santillán García ABSOLUTO  Frente Kolocón 1986 
 masculino (2004 y  
 70 21.32 347 Raimundo Pelayo Cano MASTER masculino  Independiente 1970 
 II (1974 a 1965) 
 71 21.34 453 Fernando Arias Álvarez MASTER masculino I Universidad de Burgos 1977 
  (1975 a 1984) 
 72 21.39 514 Jose Manuel Garcia Gutierrez MASTER masculino I Independiente 1976 
  (1975 a 1984) 
 73 21.49 477 Rodrigo Villar Aguilar MASTER masculino I Universidad de Burgos 1976 
  (1975 a 1984) 
 74 21.55 703 Maurizio Cané  MASTER masculino  Image FDR 1961 
 III (1964 y anteriores) 
 75 22.04 312 Félix Bienvenido González  MASTER masculino  Maratón Rioja 1969 
 González II (1974 a 1965) 
 76 22.05 8 Manuel Fernández  ABSOLUTO  Independiente 1991 
 masculino (2004 y  
 77 22.22 513 Justo Lara Noya MASTER masculino I Independiente 1977 
  (1975 a 1984) 
 78 22.23 709 Luciano Rodríguez Fernández MASTER masculino  Independiente 1964 
 III (1964 y anteriores) 
 79 22.28 9 Diego Gamarra Izquierdo ABSOLUTO  Independiente 1988 
 masculino (2004 y  
 80 22.35 340 Jesús Díez Cuñado MASTER masculino  Papamoscas 1969 
 II (1974 a 1965) 
 81 22.39 715 Manuel Valenciano Fuente MASTER masculino  Independiente 1959 
 III (1964 y anteriores) 
 82 22.47 708 José Antonio Sancho Heras MASTER masculino  Barbadillo del Mercado 1960 
 III (1964 y anteriores) 
 83 22.59 701 Luis Cabestrero Blanco MASTER masculino  Image FDR 1956 
 III (1964 y anteriores) 
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 84 23.23 52 Diego Barcenilla Martinez ABSOLUTO  Independiente 1986 
 masculino (2004 y  
 85 23.43 455 Fernando de la Parte Alcalde MASTER masculino I Independiente 1976 
  (1975 a 1984) 
 86 24.02 713 Javier de Mier Cerezo MASTER masculino  Independiente 1956 
 III (1964 y anteriores) 
 87 24.14 327 Antronio San Juan Martín MASTER masculino  Burpellet Energía natural 1969 
 II (1974 a 1965) 
 88 24.15 302 Santiago Andrade Pérez MASTER masculino  Burpellet Energía natural 1967 
 II (1974 a 1965) 
 89 24.17 473 Jorge Sánchez García MASTER masculino I Independiente 1981 
  (1975 a 1984) 
 90 24.41 3 Diego Corral Sainz ABSOLUTO  Miércoles a Correr 1989 
 masculino (2004 y  
 91 25.07 496 Xabier Álvarez Loyarte MASTER masculino I Independiente 1981 
  (1975 a 1984) 
 92 25.17 306 Santiago de la Calle Julián MASTER masculino  Image FDR 1970 
 II (1974 a 1965) 
 93 25.18 200 Bruno Cano Delgado SUB 18-20 masculino Image FDR 2006 
  (2007-2008/2005- 
 94 25.30 714 Gabriel Ruiz García MASTER masculino  San Antonio 1955 
 III (1964 y anteriores) 
 95 25.56 461 Paul Robert Ivanov  MASTER masculino I Independiente 1978 
  (1975 a 1984) 
 96 26.24 49 Pedro Muñoz Oliva ABSOLUTO  Independiente 1998 
 masculino (2004 y  
 97 27.06 451 Alfonso Albillos Alonso MASTER masculino I Independiente 1976 
  (1975 a 1984) 
 98 28.59 348 Óscar Palacios Palomar MASTER masculino  Fundación Caja Rural 1967 
 II (1974 a 1965) 
 99 29.55 716 Melecio Perez Martin MASTER masculino  Triatlon Campos de Castilla 1958 
 III (1964 y anteriores) 
 100 32.50 350 Iñaki Lazaro Conde MASTER masculino  Independiente 1976 
 II (1974 a 1965) 

 CATEGORIA SUB 18-20 masculino (2007-2008/2005-2006) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 16.46 202 Arturo Villar Jambrina Universidad de Burgos 2008 

 2 18.57 205 Daniel Bayón Tobes Image FDR 2007 

 3 19.42 203 Xabier Moreno Briz CA Peña Azagresa 2006 

 4 25.18 200 Bruno Cano Delgado Image FDR 2006 

 

 CATEGORIA MASTER masculino I (1975 a 1984) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 16.02 484 Javier Fernández Izquierdo Grupo Ecoalia Barbadillo del Mercado 1982 

 2 16.18 489 José Francisco Cordero García Independiente 1984 

 3 16.25 462 Iván Marín Pérez Atletismo Briviesca-Norpetrol 1978 

 4 16.38 472 Iván Rodríguez Martínez Independiente 1978 

 5 17.02 500 Pedro Rojo Frías Image FDR 1983 

 6 17.34 463 Simón Miguel Hurtado Image FDR 1982 

 7 17.37 502 David Marín  Haciendo sed Burgos 1982 

 8 17.38 511 Alvaro Villamor Mata Ibercaja Capiscol 1982 

 9 17.45 469 Sergio Orcajo Calvo San Antonio 1978 

 10 17.51 505 Ángel Barquín Alonso Tragaleguas 1975 



 

           

      43º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 
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 11 18.13 465 Juan Montero Gutiérrez Universidad de Burgos 1977 

 12 18.14 493 Alfonso Serrano Marcos Independiente 1978 

 13 18.14 510 David Galindo Días Trion 1979 

 14 18.15 464 Jorge Monedero González Independiente 1976 

 15 18.20 509 David Cantera Asorey Universidad de Burgos 1977 

 16 18.24 466 Luis Miguel Navasquillo Gallego Independiente 1979 

 17 18.28 507 José Luis Cuevas Antón Reinosa running 1980 

 18 18.49 454 Alberto Balbás Carranza Torresandino Vive 1983 

 19 19.00 458 Eduardo Hermosilla Mínguez Atletismo Briviesca-Norpetrol 1975 

 20 19.05 503 Rubén Peña de la Oliva C.D.E. Kamparredores 1980 

 21 19.18 512 Oscar Garcia Llorente Ibercaja Capiscol 1976 

 22 19.44 499 Roberto Fraile Sáez Independiente 1984 

 23 20.21 491 Ricardo Martínez Marín Cabia 1976 

 24 20.28 485 Carmelo García Simón Independiente 1977 

 25 21.34 453 Fernando Arias Álvarez Universidad de Burgos 1977 

 26 21.39 514 Jose Manuel Garcia Gutierrez Independiente 1976 

 27 21.49 477 Rodrigo Villar Aguilar Universidad de Burgos 1976 

 28 22.22 513 Justo Lara Noya Independiente 1977 

 29 23.43 455 Fernando de la Parte Alcalde Independiente 1976 

 30 24.17 473 Jorge Sánchez García Independiente 1981 

 31 25.07 496 Xabier Álvarez Loyarte Independiente 1981 

 32 25.56 461 Paul Robert Ivanov  Independiente 1978 

 33 27.06 451 Alfonso Albillos Alonso Independiente 1976 

 CATEGORIA MASTER masculino II (1974 a 1965) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 16.14 328 José Santamaría Ruiz Atletismo Briviesca-Norpetrol 1973 

 2 16.34 341 Javier Ruedas Pérez Independiente 1973 

 3 16.49 325 Juan San José Lorenzo Vino de Toro 1973 

 4 17.06 323 Roberto Sainz Martínez Independiente 1972 

 5 17.49 351 Jesus Juez Gonzalez Campos de Castilla (Villagonzalo) 1974 

 6 18.11 338 Luis Carlos Sáiz Gómez Tragaleguas 1968 

 7 18.13 332 Adolfo Vallejo Urbaneja Universidad de Burgos 1971 

 8 18.42 320 Luis Pérez Alonso Universidad de Burgos 1971 

 9 18.52 326 Justo San Pedro Hortigüela Miércoles a Correr 1970 

 10 19.11 329 Fernando Santos Gómez Apolo atletismo Burgos 1973 

 11 19.26 324 Valentín Salas Merino Inficant Villa de Noja 1971 
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 12 19.35 304 Luis Javier Cascón Ruiz Atletismo Briviesca-Norpetrol 1973 

 13 19.43 308 Juan Carlos Díez Gómez Independiente 1971 

 14 20.14 322 Juan José Romero Díez Burpellet Energía natural 1971 

 15 20.17 315 José Antonio Menayo García CA Excon Burgos 1971 

 16 20.53 300 Carlos Abia Antolín La Línea Runner Grandgym 1971 

 17 21.03 336 José Antonio Vicario Lara Miércoles a Correr 1971 

 18 21.05 301 Igor Aguirrebeitia Arteche Atletismo Briviesca-Norpetrol 1972 

 19 21.32 347 Raimundo Pelayo Cano Independiente 1970 

 20 22.04 312 Félix Bienvenido González González Maratón Rioja 1969 

 21 22.35 340 Jesús Díez Cuñado Papamoscas 1969 

 22 24.14 327 Antronio San Juan Martín Burpellet Energía natural 1969 

 23 24.15 302 Santiago Andrade Pérez Burpellet Energía natural 1967 

 24 25.17 306 Santiago de la Calle Julián Image FDR 1970 

 25 28.59 348 Óscar Palacios Palomar Fundación Caja Rural 1967 

 26 32.50 350 Iñaki Lazaro Conde Independiente 1976 

 CATEGORIA MASTER masculino III (1964 y anteriores) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 19.14 710 José Manuel Herrero Esteban Ibercaja Capiscol 1963 

 2 19.15 712 Carmelo Ruiz López Independiente 1964 

 3 20.11 711 Julio Sardón Salvador Independiente 1962 

 4 20.33 700 Jesús Aguilera Viamonte Tragaleguas 1964 

 5 20.57 718 Alfonso Garces Moran Universidad de Burgos 1961 

 6 21.55 703 Maurizio Cané  Image FDR 1961 

 7 22.23 709 Luciano Rodríguez Fernández Independiente 1964 

 8 22.39 715 Manuel Valenciano Fuente Independiente 1959 

 9 22.47 708 José Antonio Sancho Heras Barbadillo del Mercado 1960 

 10 22.59 701 Luis Cabestrero Blanco Image FDR 1956 

 11 24.02 713 Javier de Mier Cerezo Independiente 1956 

 12 25.30 714 Gabriel Ruiz García San Antonio 1955 

 13 29.55 716 Melecio Perez Martin Triatlon Campos de Castilla 1958 

 

 CATEGORIA ABSOLUTO masculino (2004 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 11.39 1 Jairo Grijalvo Ruiz Vicky Foods Athletics 1992 

 2 15.44 19 Josua Saiz Villegas Independiente 1991 
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 3 16.30 50 Kamal Naghmouchi  Independiente 1987 

 4 16.36 33 Oscar Léon Aguado Puentecillas 1997 

 5 17.00 38 David García Azofra Mesetarios 1988 

 6 17.24 15 Roberto Pérez García Atletismo Briviesca-Norpetrol 2002 

 7 17.46 6 Carlos Echepare Mata Image FDR 1988 

 8 17.49 51 Diego Muñoz Izquierdo Bomberos Burgos 1985 

 9 17.53 12 Javier Lope Sanz Invernalia Burgos 1985 

 10 18.08 32 Juan José del Río Martínez Independiente 1986 

 11 18.09 54 Pablo Miguel Toledano Independiente 1997 

 12 18.12 34 Rodrigo Delgado Arcos Bikila Run with me Iván Galán 1978 

 13 19.20 13 Rodrigo Moral Domingo Independiente 1999 

 14 19.24 35 Juan Carlos Dos Santos Alonso Atletismo Briviesca-Norpetrol 1996 

 15 19.48 45 Jorge Fernández-Lomana  Independiente 1990 

 16 20.32 36 Sergio Dos Santos Alonso Atletismo Briviesca-Norpetrol 2001 

 17 20.34 43 Iván Arroyo Ruiz Atletismo Briviesca-Norpetrol 1994 

 18 21.10 53 Hanza Naghmouchi Naghmoch Independiente 1989 

 19 21.13 47 Rodrigo Santillán García Frente Kolocón 1986 

 20 22.05 8 Manuel Fernández  Independiente 1991 

 21 22.28 9 Diego Gamarra Izquierdo Independiente 1988 

 22 23.23 52 Diego Barcenilla Martinez Independiente 1986 

 23 24.41 3 Diego Corral Sainz Miércoles a Correr 1989 

 24 26.24 49 Pedro Muñoz Oliva Independiente 1998 

 


